
5462 Viernes 3 abril 1998 BOE núm. 80

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Confección y edición

de varios productos que integran la campaña de
remisión de las certificaciones del IRPF (ejercicio
1997), a los perceptores de prestaciones económicas
de la Seguridad Social.

c) Lote:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 44, de fecha de 20 de febrero de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
31.850.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de marzo de 1998.
b) Contratista: «Ruan, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 30.375.000 pesetas.

Madrid, 13 de marzo de 1998.—La Directora gene-
ral, María Eugenia Martín Mendizábal.—17.188-E.

Resolución del Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social por la que se hace pública la
adjudicación del expediente núme-
ro 193/JC-29/98 relativo a la modifica-
ción (II) de las obras de construcción del
edificio sede de la Dirección Provincial del
Instituto Nacional de la Seguridad Social
de Baleares.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria. Servicio de Obras y Supervisión de
Proyectos.

c) Número de expediente: 193/JC-29/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Modificación (II) de

las obras de construcción del edificio sede de la
Dirección Provincial del Instituto Nacional de la
Seguridad Social de Baleares.

c) Lote:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: Modificación contractual.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
94.628.894 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de marzo de 1998.
b) Contratista: «Fomento de Construcciones y

Contratas, Sociedad Anónima» y «FCC Construc-
ción, Sociedad Anónima», en Unión Temporal de
Empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 94.628.894 pesetas.

Madrid, 16 de marzo de 1998.—&La Directora gene-
ral, María Eugenia Martín Mendizábal.—&17.175-E.

Resolución del Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social por la que se hace pública la
adjudicación del expediente núme-
ro 129/JC-26/98 relativo a la modificación
del contrato de ejecución de las obras de
reparación de la estructura del sótano y via-
les en el edificio sede de los servicios cen-
trales del Instituto Nacional de la Seguridad
Social.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria. Servicio de Obras y Supervisión de
Proyectos.

c) Número de expediente: 129/JC-26/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Modificación del con-

trato de ejecución de las obras de reparación de
la estructura del sótano y viales en el edificio sede
de los Servicios Centrales del Instituto Nacional
de la Seguridad Social.

c) Lote:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: Modificación contractual.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
27.309.356 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de marzo de 1998.
b) Contratista: «Grupo de Empresas PRA,

Sociedad Anónima».
c) Nacinalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 27.309.356 pesetas.

Madrid, 16 de marzo de 1998.—&La Directora gene-
ral, María Eugenia Martín Mendizábal.—&17.173-E.

Resolución del Instituto Social de la Marina
por la que se anuncia la adjudicación de
los servicios de impartición de cursos de for-
mación en seguridad marítima para el
año 1998.

1. Entidad adjudicadora:

a) Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Acción Social Marítima.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Servicios de impar-

tición de cursos de formación en seguridad marítima
para el año 1998.

c) Publicado en el «Boletín Oficial del Esta-
do»número 289, de fecha 3 de diciembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4 . Presupues to máximo de l ic i tac ión:
141.487.500 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de febrero de 1998.
b) Nacionalidad: Española.
c) Contratistas e importes de adjudicación según

el siguiente desglose:

Zona geográfica I (D. P. La Coruña, Lugo, Vigo
y Villagarcía): En favor de la oferta presentada por
la empresa «Seguridad Gallega Nosa Terra, Sociedad
Anónima», por un importe máximo de 36.470.755
pesetas.

Zona geográfica II (D. P. Cantabria, Gijón, Viz-
caya, Guipúzcoa y Madrid): En favor de la oferta
presentada por la empresa Sociedad Estatal de Sal-
vamento y Seguridad Marítima, por un importe
máximo de 28.123.760 pesetas.

Zona geográfica III (D. P. Barcelona, Baleares,
Tarragona, Castellón, Valencia, Alicante y Carta-
gena): En favor de la oferta presentada por la empre-
sa «Can Padro, Sociedad Anónima», por un importe
máximo de 30.855.000 pesetas.

Zona geográfica IV (D. P. Las Palmas y Santa
Cruz de Tenerife): En favor de la oferta presentada
por la empresa «Lainsa Servicios contra Incendios,
Sociedad Anónima», por un importe máximo de
26.840.000 pesetas.

Madrid, 23 de febrero de 1998.—El Subdirector
general, Fernando Gutiérrez Benjumea.—17.237-E.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Social de la Marina en Tenerife por
la que se convoca concurso, por procedimien-
to abierto, para adjudicar el contrato de ges-
tión del servicio de explotación del bar-ca-
fetería de la Casa del Mar de Santa Cruz
de La Palma.

1. Entidad adjudicadora:

a) Dirección Provincial del Instituto Social de
la Marina en Tenerife.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Administración.

c) Número de expediente: 98/005.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción de objeto: Explotación del
bar-cafetería de la Casa del Mar de Santa Cruz
de La Palma.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Tipo mínimo de licitación: 600.000 pesetas
anuales.

5. Garantía provisional: 50.000 pesetas.
6. Obtención de documentación:

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto
Social de la Marina, Sección de Administración.

b) Domicilio: Avenida Anaga, sin número.
c) Localidad: Santa Cruz de Tenerife.
d) Teléfono: 59 62 31.
e) Fax: 59 75 03.

7. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Día 29 de abril
de 1998, a las catorce horas.

b) Lugar de presentación Registro General del
Instituto Social de la Marina de Tenerife, avenida
de Anaga, sin número, código postal 38001.

8. Apertura de ofertas:

a) Lugar: Salón de actos del Instituto Social de
la Marina.

b) Domicilio: Avenida de Anaga, sin número.
c) Localidad: Santa Cruz de Tenerife.
d) Fecha: 18 de mayo de 1998.
e) Hora: A las doce.

9. El importe de este anuncio será por cuenta
del adjudicatario.

Santa Cruz de Tenerife, 30 de marzo de 1998.—El
Director provincial, Diego Muñoz-Cobo Rosa-
les.—18.702.


